ad giöra einum störa
 Sköm og Banvirðu, ad
 setta ein Skámarsteck
 uppa áfian, inurere ani-
 mo dolorem, ad færa 5
 einum Sorg uppa, giöra
 hann hriggvann.
 Inustus, a, um, inbren-
 dur abrendur, 2. asetkur,
 uppafærdur, ignominia 10
 inusta, tillogd, (giörd)
 Banvirða.
 Obustus, a, um, soiden,
 brendur.
 Peruro, ussi, ustum, ere, 15
 3. eg breñe i giegnum,
 steike i giegnum.
 Perustus, a, nm, brendur,
 steiktur, soiden.
 Præuro, ussi, ustum, ere, 20
 3. eg breñe ad fram-
 verðu, utann til.
 Suburo, ussi, ustum, ere,
 3. eg breñe under, ad
 nedanverðu.
 Semiustus, a, um, half-
 brendur.
 Semiustulatus, a, um, half
 brendur.
 Semiustulandus, a, um, sa
 sent a ad breñast til halfs. 30
 UROPYGIUM, n. 2. Etic:
 led eða Gumpureit a Han-
 sum eða ødrum Engl-
 um. 35

URSUS, m. 2. Björn.
 Urfa, f. 1. Byrna, 2.
 Bagnen, (sem men so
 kalla) a Himteum, 1
 urfa major & minor, sa
 miñe og stærre Bagnen.
 Urfinus, a, um, sa sent
 er af edur heiver til Borne,
 urfinus sangvis, Biartls
 dýrs blöð.
 URTICA, f. 1. Netla, 2.
 transl. Brune, Svidings-
 hite, 3. sa Fiskur.
 URUS, m. 2. Willnux,
 Kure.
 USPIAM, Rockurstaðar.
 Usqvam, idem.
 Nusqvam, ecke neinstadar
 hverge nockurstaðar, 2.
 te nusqvam mittam, þu
 skalt ecke fara nockursta-
 ðar, eg ætla ecke ad senda
 þig neinstadar, nusqvam
 gentium, ecke nockursta-
 ðar i þéröldene. 25
 USQVE, allt til, allt ad, ut
 usque Romam, allt til:
 Romaborgar, usque ad
 hyemem differre, ad þve-
 lia allt til Beturnotta/
 cæsus usque ad necem,
 sleigen til Dauds.
 Inde usq;, fra þeim tíma/
 allt til, inde usq; a pueris,
 allt fra Barndome, usq; 30
 ad

ad summam senectutem,
allt þar til han var orden
Þjörgamall, usq; ad aras
amicus, Þinur allt til
dauda, 2. usque eo, us-
que adeo, so leinge, so
miog, usque eodum, so
leinge, usquedum, hæc
fiant, þar til þetta sfiedur,
ab usq; allt fra, ab usq;
mane ad vesperam, fra
Morgne til Kvælds.

USURPO, vide, UTOR.

UT, ad, soad, uppa þad,
2. epter þad, þa, sic, ut
venit, ego discessi, epter
þad, (þa) hañ kom vief
eg i burtu, 3. sidan, ut:
annus est, ut factum est
hoc, þad er eitt ar sydan
þetta sfieðj, 4. hvernen,
ut: nescis, ut res sit ipso-
rum, veitstu ecke hveru-
en þeirra Esnum er vared,
& interrog. ut vales? hver-
nen lidur þier, 5. so sem,
lykasem, ut in tali tem-
pore, sosem a þvilikum
Lydum, ut nunc sunt mo-
res, sosem un er Þlagsidur
til, ut erat, sosem han var,
ut si, lika sem, eins og
ut qui maxime, þad mesta
eirn kann að giora, ut plu-
rimum, allramest, allra-

hellst, ut primum, hid
firsta, ut fama est, sosem
romast, 6. cum verbis,
metuo & vereor, hesur
þad Meitunarkraft, ut:
vereor, ut his contentus
sis, eg er hræddur,
að þu siert ecke anægður
með þad, 7. þoad,
jafnvel þoad, ut desint
vires, tamen est laudanda
voluntas, Þiliann er að
virða þo Kraptana vante,
8. þad være betur, jeg
villde, ut te omnes dñ
deæque perdant, þad være
betur, jeg villde, þu seinger
Skam, 9. ut ne, að ecke,
ita velim, ut ne quid pro-
peres, jeg villdi, (þad
er minn Vilie,) þu slytter
þier ecke neitt, 10. excl.
Æ! hversu! ut, (sc, for-
tuna,) semper gaudes
illudere rebus humanis!
Æ! hversu þu hesur List
a þvi að giora Gis að esn-
um daublegra Maña! og
leika a þa! 11. interrog.
mun? hvert? er þad mog-
ulegt? & cum ne, eine
ego ut advesfer, mun eg
kuna að vera honum a
mote, 12. utquid? hvar
fyrer, 13. utut, hvernesu
sem